



**LOTERIA SANTANDER**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL**  
**Periodos contables Terminados el 30/09/2022 y 30/09/2021**  
 (Cifras en Pesos Colombianos)

DETALLE	NOTA	30/09/2022	30/09/2021	VARIACIONES
<b>ACTIVO</b>				
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				
Efectivo y equivalente al efectivo		8.252.078.899,81	5.338.669.740,97	(2.913.409.158,84)
Inversiones e instrumentos derivados		23.952.485.711,02	22.389.947.000,40	1.562.538.710,62
Cuentas por Cobrar		2.061.099.973,00	3.310.236.999,07	(1.249.137.026,07)
Prestamos por cobrar		-	11.615.609,06	(11.615.609,06)
Otros Activos		-	-	-
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>34.265.664.583,83</b>	<b>31.050.469.349,50</b>	<b>(2.611.623.083,35)</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>				
Efectivo y equivalente al efectivo		-	-	-
Inversiones e instrumentos derivados		347.254.787,74	358.198.985,77	(10.944.198,03)
Cuentas por Cobrar		2.394.981.665,00	1.896.938.465,00	498.043.200,00
Prestamos por cobrar		11.615.609,06	-	11.615.609,06
Propiedad planta y equipo		6.872.796.084,31	6.872.376.226,16	419.858,15
Depreciacion acumulada		(627.003.943,45)	(480.573.115,07)	(146.430.828,38)
Otros Activos no corrientes		188.273.577,65	947.853.467,79	(759.579.890,14)
Propiedades de Inversion		88.218.408.000,00	87.608.782.950,00	609.625.050,00
Depreciacion Propiedades de inversion		(444.655.584,50)	(375.773.879,50)	(68.881.705,00)
Activos Intangibles		206.510.806,32	206.510.806,00	0,32
Amortizacion acumulada		(206.510.806,32)	(183.305.977,09)	(23.204.829,23)
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>96.961.670.195,81</b>	<b>96.851.007.929,06</b>	<b>110.662.266,75</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>131.227.334.779,64</b>	<b>127.901.477.278,56</b>	<b>(2.500.960.816,60)</b>
<b>PASIVO</b>				
<b>PASIVO CORRIENTE</b>		<b>41.995.225.648,07</b>	<b>32.590.885.194,89</b>	
Prestamos por pagar		-	-	-
Cuentas por pagar - Bienes y servicios		226.321.793,00	852.440.605,00	(626.118.812,00)
Recursos a favor de terceros		223.239.516,84	206.221.026,84	17.018.490,00
Descuentos de nomina		51.615.516,00	862.289,00	50.753.227,00
Retenciones en la Fuente		57.342.841,01	423.089.649,00	(365.746.807,99)
Impuestos contribuciones y tasas		284.439.412,58	495.238.953,67	(210.799.541,09)
Impuesto al valor agregado IVA		17.879.216,00	-	17.879.216,00
Premios por pagar		7.081.421.307,78	1.421.499.691,69	5.659.921.616,09
Otras cuentas por pagar		1.141.949.816,98	1.696.242.824,72	(554.293.007,74)
Beneficios a los empleados		1.059.222.118,00	624.749.077,00	434.473.041,00
Provisiones - Litigios y demandas		194.619.531,13	213.903.106,13	(19.283.575,00)
Reserva tecnica		31.441.912.724,19	26.442.726.117,28	4.999.186.606,91
Otras provisiones		195.328.592,30	195.328.592,30	-
Otros Pasivos		19.933.262,26	18.583.262,26	1.350.000,00
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>41.995.225.648,07</b>	<b>32.590.885.194,89</b>	<b>(9.404.340.453,18)</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
Capital Fiscal		936.665.105,61	936.665.105,61	-
Instrumentos de Patrimonio - Acciones		347.254.787,74	-	347.254.787,74
RESULTADO EJERC. ANTERIORES		93.587.802.001,28	95.720.241.549,21	(2.132.439.547,93)
RESULTADO DEL EJERCICIO		(5.639.612.763,06)	(1.346.314.571,15)	(4.293.298.191,91)
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>89.232.109.131,57</b>	<b>95.310.592.083,67</b>	
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>131.227.334.779,64</b>	<b>127.901.477.278,56</b>	
<b>CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS</b>		<b>5.839.276.930,64</b>	<b>6.448.901.980,64</b>	<b>609.625.050,00</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS</b>		<b>262.431.967,59</b>	<b>262.431.967,59</b>	<b>-</b>

FIRMADO EN ORIGINAL  
 GONZALO MEDINA SILVA  
 GERENTE GENERAL

FIRMADO EN ORIGINAL  
 DIANA CAROLINA VEGA SERRANO  
 SUBGERENTE FINANCIERO

FIRMADO EN ORIGINAL  
 HASBLEIDY YAZARI SUAREZ BAEZ  
 CONTADORA PUBLICA  
 TP 236800-T